
Abstrakt 
Tato práce se zabývá v dnešní době aktuálním tématem ženy v čele USA. Přestože do 

současné doby stále nebyla prezidentkou ani viceprezidentkou USA žena,  vývoj 

k tomuto spěje a několik žen se již dostalo velice blízko k jedné z těchto pozic. Práce 

zkoumá cestu amerických žen ze soukromého sektoru života do politiky a také 

ukotvení jejich práv v systému dvou hlavních politických stran. Ženy ve vysoké 

politice dodnes čelí nerovnému přístupu médií a veřejnosti a jsou hodnoceny jinak 

než jejich mužští protivníci. I tento fenomén je v krátkosti v této práci probírán. 

Poslední část práce obsahuje profily tří žen – Geraldine Ferraro, Sary Palin a Hillary 

Clinton, žen které v amerických prezidentských volbách došly nejdále.    

	  


